
VLADIMÍR BUŤA

Jak zlepšit akceptaci ceny 

prostřednictvím digitálního 

prostředí?





Spokojenost = vnímání - očekávání



Vnímání si vytváříme už v průběhu nastavování našich 
očekávání



LÁSKA NA PRVNÍ POHLED



Co vlastně očekáváme?
Proces, který vzniká od prvního momentu kontaktu

Kde probíhá ten kontakt?
Jak vnímáme a jaká máme očekávání



• Různé potřeby
• Různá očekávání
• Ale podobné vnímání, 

které si utváříme



Vidí nás?

A pokud ano, jak nás 
vnímají a jaká 
vyvoláváme očekávání?

Jaké potřeby dokážeme 
uspokojit?

První kontakt na internetu rozhoduje





Zde začíná selekce







A přichází další selekce



Až sem vlastně zákazník neví, jaké máte ceny!
Jeho vnímání se utváří na základě jiných parametrů.

V dalším kroku dojde ke změně!



RADA PRVNÍ:

Snažte se vyvolat lásku na první pohled a zaujmout 
komplexní informací všude tam, kde jsou na internetu 

vaši zákazníci.

Nabídněte jim co nejvíce relevantních a pravdivých
informací – nikdy nevíte, jaké mají potřeby a ty jim 

pomáhají se rozhodnout.

Budou VNÍMAT, že vám na nich záleží od první chvíle.



VŠECHNY CESTY VEDOU DO ŘÍMA



Další krok vede na web



Webová stránka je vaše virtuální výloha.

Během 3 vteřin 
• se utváří vnímání proti původnímu očekávání
• se rozhoduje, jestli budete úspěšní.

• se rozhoduje, jestli budete úspěšní.

MOBILY MENU DOSTUPNOST PŘEDSTAVA



MOBILY Optimalizace pro mobily v segmentu HORECA 
(2019)

52%



MENU



MENU



MENU



RADA 2:
Fyzická dostupnost 

Nabídněte co nejvíc „cest do Říma“ už na webu

Snažte se uspokojit potřeby co nejvíce zákazníků
- Rezervace telefonicky i online
- Vlastní objednávkové systémy

- Externí objednávkové a rozvozové systémy







Představa

Ukažte, jak vypadá váš podnik, posilujte pozitivní 
vnímání podniku a vyvolávejte příjemná očekávání.

Dejte si záležet na kvalitě fotek a videí
• Interiér
• Exteriér

• Food styling

Zdůrazněte vaše hodnoty, filozofii a funkční benefity
• Na čem si zakládáte

• Jaká je vaše konkurenční výhoda
• V čem jste lepší než ostatní a na co jste pyšní

A naplňte je v reále!





NA KAŽDÉM ŠPROCHU PRAVDY TROCHU



Očekávání zákazníka se utváří nejen podle toho, co 
říkáme osobě my sami, ale také podle toho, co o nás 
říkají ostatní.

• se rozhoduje, jestli budete úspěšní.



86%

lidí by zaplatilo více

za služby od společnosti s vyšším 
hodnocením a pozitivními recenzemi





RADA TŘETÍ

• Hlídejte si vaši reputaci. 

• Kontrolujte, co o vás lidé říkají a 
korigujte vnímání prostřednictvím 

odpovědí.

• Srovnávejte se s nejbližší 
konkurencí.



Malá rada navíc


